
AVVISO 
 

MISURE DI CAUTELA E PREVENZIONE  

PER CONTRASTARE LA DIFFUSIONE DEL COVID-19 
In attuazione di quanto previsto dal DPCM 11/3/2020 

 

UFFICI CHIUSI AL PUBBLICO 
SI CONSIGLIA DI CONTTATTARE GLI 

UFFICI TRAMITE POSTA ELETTRONICA 

INFO:  WWW.COMUNE.CERTALDO.FI.IT  (SEZIONE UFFICI) 

 

SEDE DI BORGO GARIBALDI, 37 – PIANO TERRA 
 

URP E PROTOCOLLO  
Tel. 0571 661276 – mail urp@comune.certaldo.fi.it 

ORARIO DI CONTATTO TELEFONICO: da lunedì a venerdì ore 9,00 – 12,30 
Per protocollare un documento, inviarlo via PEC a comune.certaldo@postacert.toscana.it 

Se è indispensabile protocollarlo materialmente, telefonare per un appuntamento. 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI E DI STATO CIVILE 
Tel. 0571 661205 / 322 (anagrafe) 206 (Stato Civile) – mai l anagrafe@comune.certaldo.fi.it 

ORARIO DI CONTATTO TELEFONICO: da lunedì a venerdì ore 9,00 – 12,30 
Aperti solo per garantire gli atti indifferibili e urgenti (es. atti di nascita e di morte, etc…) 

Reperibilità per soli atti di morte (SOLO IL SABATO - cell. 329 3813073) 
 

 

UFFICIO SCUOLA 
Andrea Signorini, Ilaria Conforti 
scuola@comune.certaldo.fi.it 

 

UFFICIO EVENTI 
Francesco Bruttini 

f.bruttini@comune.certaldo.fi.it 

 

UFFICIO CULTURA 
Elisa Mattei 

cultura@comune.certaldo.fi.it

Servizi alla persona - Responsabile di PO 
Cinzia Salvadori – tel. 0571 661214 – mail c.salvadori@comune.certaldo.fi.it 

http://www.comune.certaldo.fi.it/


  

SEDE DI BORGO GARIBALDI, 37 – I PIANO 
 

EDILIZIA – URBANISTICA – SUAP 
Tel. 0571 661300  

Orario: da lunedì a venerdì, 8.30-12.30 
Responsabile di P.O.  

Yuri Lippi y.lippi@comune.certaldo.fi.it 
 

Ufficio Edilizia  
Stefania Caciagli  s.caciagli@comune.certaldo.fi.it 

Silvia Santini s.santini@comune.certaldo.fi.it 
 

Ufficio Condono 
condoni@comune.certaldo.fi.it 

 

Ufficio Urbanistica 
Carlo Vanni c.vanni@comune.certaldo.fi.it 

Maria Rosa Cantini m.cantini@comune.certaldo.fi.it 
 

Ufficio SUAP 
suap@comune.certaldo.fi.it  

Serena Baglioni s.baglioni@comune.certaldo.fi.it 
  

MANUTENZIONI – VIABILITÀ 

Responsabile di P.O.  
Paolo Ciampalini 
tel. 329 3813044  

p.ciampalini@comune.certaldo.fi.it 
 

Ufficio Manutenzioni 
Stefano Costagli 
tel. 320 4215463 

s.costagli@comune.certaldo.fi.it 
Giusy Nicoletti 

g.nicoletti@comune.certaldo.fi.it 
 

Ufficio Ambiente 
ambiente@comune.certaldo.fi.it  

Lorenzo Bartali 
l.bartali@comune.certaldo.fi.it 

 
 

 

LAVORI PUBBLICI – PATRIMONIO 

Responsabile di P.O. 
Nadia Traini, tel. 320 4215491 
n.traini@comune.certaldo.fi.it 

 

Ufficio Lavori Pubblici 
Roberta Faraoni, tel. 329 3813042 
ra.faraoni@comune.certaldo.fi.it 

 

Ufficio Patrimonio 
Gabriella Federighi 

g.federighi@comune.certaldo.fi.it 
 

Servizi Cimiteriali 
Simonetta Mariani s.mariani@comune.certaldo.fi.it 

Laura Bini l.bini@comune.certaldo.fi.it  
 

SERVIZI TRASVERSALI 
Responsabile di P.O. e Segretario Generale  

Danilo D’Aco 
segretario@comune.certaldo.fi.it 

 

Ufficio affari generali e legali 
Paolo Indiani p.indiani@comune.certaldo.fi.it 

Angela Nugara a.nugara@comune.certaldo.fi.it 
 

Ufficio Risorse Umane 
personale@comune.certaldo.fi.it 

Sara Giani, Emanuela Gelli 
 

Ufficio Economato  
Silvia Gasparri s.gasparri@comune.certaldo.fi.it 

 

RAGIONERIA - TRIBUTI  

Responsabile di P.O.  
Tania Frediani 

t.frediani@comune.certaldo.fi.it 
 

Ufficio Ragioneria 
Silvia Mugnaini s.mugnaini@comune.certaldo.fi.it 

Martina Bassi - m.bassi@comune.certaldo.fi.it 
Cinzia Tonelli - c.tonelli@comune.certaldo.fi.it 

 

Ufficio Tributi  
tributi@comune.certaldo.fi.it 

 
  

 



 

ALTRI UFFICI E SERVIZI  
 

POLIZIA MUNICIPALE - UNIONE DEI COMUNI 
Sportello chiuso al pubblico 

Per i permessi ZTL di Certaldo Alto tel.  0571 668547, ore 9.00 – 12.00  
Oppure scrivere via mail a polizia@comune.certaldo.fi.it 

BIBLIOTECA COMUNALE “BRUNO CIARI” 
Chiusa al pubblico 

Disponibile mediateca online all'indirizzo http://toscana.medialibrary.it)  

MUSEI DI CERTALDO ALTO 
Chiusi al pubblico 

Per informazioni mail cultura@comune.certaldo.fi.it 

CANILE COMUNALE 
Chiuso al pubblico 

Per informazioni e urgenze, cell. 329 3813063 
 

 

 

ALTRI UFFICI E SERVIZI – VIA XX SETTEMBRE, 18  
 

“SPORTELLO PRIMA ACCOGLIENZA LAVORO” 
Servizio di Comune di Certaldo – Centri per l’Impiego – CO&SO – Coop. Sintesi 

CHIUSO AL PUBBLICO  
 

“SPORTELLO SOCIALE E CASA” 
Servizio della Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa 

ACCESSO SOLO SU APPUNTAMENTO (PER PRATICHE URGENTI) 
Telefono  0571 661285 oppure e-mail: sportellosocialecertaldo@empolese-valdelsa.it 

  

“PUNTO INFORMATIVO PER I CITTADINI STRANIERI” 
Servizio della Società della Salute Empolese Valdarno Valdelsa 

CHIUSO AL PUBBLICO  
Servizio di informazioni e consulenze telefoniche  

Da lunedì a venerdì, ore 9.00 – 13.00 cell. 320 2569478 


